
 
平成 18 年 12 月 28 日 

各  位 

会 社 名  アセット・インベスターズ株式会社 

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 若 山 健 彦 

（コード 3121 大証 2部・福証） 

問合せ先  経営企画室長     鷲 謙 太 郎 

  （ TEL 03-3502-4910 ） 

  

 

 

【訂正】中間決算短信の一部訂正について 
 

 

 平成 18 年 11 月 14 日に発表いたしました平成 19 年 3 月期中間決算短信（連結）並びに平成 19 年 3 月

期個別中間財務諸表の概況について一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。 

なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。 

 

 

記 

 

1．平成 19 年 3 月期中間決算短信（連結） 

 

1 ページ 1．18 年 9 月中間期の業績(平成 18 年 4月 1日～平成 18 年 9月 30 日)  

 

（訂正前） 

 
（1）連結経営成績 

潜在株式調整後 1株当たり
 中間（当期）純利益 

1 株当たり 
中間（当期）純利益 中間（当期）純利益 

 百万円 ％ 円 銭 円 銭

18 年 9月中間期 943 ( 138.8) 11  64  4110    

17 年 9 月中間期 394 ( ― )             10  55 ―  

18 年 3 月期 1,159 ( 97.6) 14  26 14  13

 

（訂正後） 

 
（1）連結経営成績 

潜在株式調整後 1株当たり
 中間（当期）純利益 

1 株当たり 
中間（当期）純利益 中間（当期）純利益 

 百万円 ％ 円 銭 円 銭

18 年 9月中間期 943 ( 138.8) 11  48  2610    

17 年 9 月中間期 394 ( ― )             10  55 ―  

18 年 3 月期 1,159 ( 97.6) 14  26 14  13

 



 

（訂正前） 

 

（2）連結財政状態 
    

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％  円 銭

18 年 9月中間期 26,633  12,757 47.9  136 06 

17 年 9 月中間期 18,042  9,012 49.9 225 81 

18 年 3 月期 23,294  10,766 46.2 131 02 

 

（訂正後） 

 

（2）連結財政状態 
    

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％  円 銭

18 年 9月中間期 26,633  12,757 42.0 136 06 

17 年 9 月中間期 18,042  9,012 49.9 225 81 

18 年 3 月期 23,294  10,766 46.2 131 02 

 

 

4 ページ 3．経営成績及び財政状態 

 

（訂正前） 

 
 （1）経営成績 

   その結果、当中間連結会計期間における、売上高は 4,698 百万円（前年同期比40.1 %）となり、経常利益に

つきましては1,557百万円（前年同期比102.2%）、中間純利益 943 百万円（前年同期比 138.8%）となりました。

 事業の種類別セグメントの概況・業績は、次のとおりであります。 

  

らの投資収入が計画通りに推移したほか、不動産賃貸においても、積

①マーチャント・バンキング事業 

堅調な不動産投資や海外の企業投資か

極的な新規テナント獲得や新規賃貸物件の取得に努めたこと等により、売上高は2,957百万円（前年同期比

28.5%）となりました。 

 

訂正後） 

（1）経営成績

 

（

 
  

当中間連結会計期間における、売上高は 4,698 百万円（前年同期比40.2%増   その結果、 ）となり、経常利益

につきましては1,506百万円（前年同期比106.0％増）、中間純利益 943 百万円（前年同期比 138.8%増）とな

りました。 

 事業の種類別セグメントの概況・業績は、次のとおりであります。 

  

らの投資収入が計画通りに推移したほか、不動産賃貸においても、積

①マーチャント・バンキング事業 

堅調な不動産投資や海外の企業投資か

極的な新規テナント獲得や新規賃貸物件の取得に努めたこと等により、売上高は3,111百万円（前年同期比

35.2％増）となりました。 
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7ページ・8ページ 1【中間連結財務諸表等】① 【中間連結貸借対照表】 

 

（訂正前） 
 

  
前中間連結会計期間末 

(平成17年9月30日)  

当中間連結会計期間末 

(平成18年9月30日) 

前連結会計年度の 

要約連結貸借対照表 

(平成18年3月31日) 

区分 
注記 

番号 
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比 

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)

(資産の部)   

Ⅰ 流動資産    

 1. 現金及び預金   1,944,733 3,785,122  2,775,012

 2. 受取手形及び売掛金   107,028 163,048  142,779

 3. 有価証券   909,017 ―  ―

 4. 営業投資有価証券 ※3  6,364,955 11,740,321  10,518,807

 5. 営業出資金 ※3  9,000 3,695,300  3,104,500

 6. 匿名組合出資金 ※3  2,500,000 ―  ―

 7. たな卸資産 ※2  2,164,729 1,357,824  2,153,991

 8. 営業貸付金 ※3  ― ―  87,500

9. その他流動資産   179,728 235,864  78,862

   貸倒引当金   △491 ―  △641

流動資産合計   14,178,702 78.6 20,977,482 78.8  18,860,811 81.0

Ⅱ  固定資産    

 1. 有形固定資産 ※1   

(1) 建物及び構築物    ※2  1,319,586 1,703,528  1,499,509

(2) 
機械装置及び運搬

具      
 

 
82,786 78,014  82,761

(3) 土地        ※2  1,782,430 2,553,930  1,971,430

(4) その他         46,739 50,964  49,412

  有形固定資産合計   3,231,542 17.9 4,386,438 16.5  3,603,113 15.5

 2. 無形固定資産    

(1) 連結調整勘定   77,478 ―  67,793

(2) のれん   ― 37,620  ―    

(3) 
その他無形固定資

産 

 
 

5,424 20,148  5,129

   無形固定資産合計   82,902 0.5 57,768 0.2  

 72,923 0.2

 3. 投資その他の資産    

(1) 投資有価証券   177,076 231,475  408,594

(2) 
その他投資その他

の資産 
 

 
372,572 980,703   349,188

   貸倒引当金   △8,975 ―  ―    

  投資その他の資産合計   549,648 3.0 1,212,179 4.6  

 757,782 3.3

 固定資産合計   3,864,093 21.4 5,656,385 21.2  4,433,819 19.0

資産合計   18,042,795 100.0 26,633,868 100.0  23,294,630 100.0
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前中間連結会計期間末 

(平成17年9月30日)  

当中間連結会計期間末 

(平成18年9月30日) 

前連結会計年度の 

要約連結貸借対照表 

(平成18年3月31日) 

区分 
注記 

番号 
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)

(負債の部)    

Ⅰ  流動負債    

 1. 支払手形及び買掛金   128,661 106,390  162,851

 2. 短期借入金 ※2  5,460,500 5,632,000  4,249,500

3. 1年以内返済予定 

の長期借入金 
※2  442,868 534,968  558,968

 4. 未払法人税等   342,481 591,957  740,336

 5. 賞与引当金   10,610 13,433  6,399

 6. 繰延税金負債   1,274 ―  12,907

 7. その他流動負債   409,261 493,366  478,686

  流動負債合計   6,795,658 37.7 7,372,116 27.7  6,209,649 26.7

Ⅱ  固定負債    

 1. 新株予約権付社債   ― 4,025,000  4,025,000

 2. 長期借入金 ※2  1,280,542 1,209,149  1,326,633

 3. 繰延税金負債   884,115 916,474  875,274

   4. 負ののれん   ―
191,148

 

 ―

 5. その他固定負債   70,261 162,566  91,752

  固定負債合計   2,234,919 12.4 6,504,337 24.4  6,318,660 27.1

負債合計   9,030,577 50.1 13,876,453 52.1  12,528,309 53.8

    

（少数株主持分）    

 少数株主持分   ― 0.0 ― 0.0  ― 0.0

    

（資本の部)    

Ⅰ 資本金   3,231,788 17.9 ―  3,719,288 16.0

Ⅱ 資本剰余金   2,428,708 13.5 ―  2,916,208 12.5

Ⅲ 利益剰余金   3,140,554 17.4 ―  3,864,773 16.6

Ⅳ その他有価証券評価差

額金 
  225,436 1.2 ―  142,652 0.6

Ⅴ 為替換算調整勘定   △118 0.0 ―  141,907 0.6

Ⅵ 自己株式   △14,151 △0.1 ―  △18,509 △0.1

資本合計   9,012,218 49.9 ―  10,766,321 46.2

  負債、少数株主持分及び

資本合計 
  18,042,795 100.0 ―  23,294,630 100.0
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前中間連結会計期間末 

(平成17年9月30日)  

当中間連結会計期間末 

(平成18年9月30日) 

前連結会計年度の 

要約連結貸借対照表 

(平成18年3月31日) 

区分 
注記 

番号 
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)

(純資産の部)    

Ⅰ  株主資本    

 1. 資本金   ― 3,719,288  ―

 2. 資本剰余金   ― 2,916,208  ―

 3. 利益剰余金   ― 4,512,084  ―

 4. 自己株式   ― △20,023  ―

  株主資本合計   ― 11,127,558 41.8  ―

Ⅱ  評価・換算差額等    

 1. その他有価証券評価

差額金 
  ― 64,345  ―

 2. 繰延ヘッジ損益   ― △18,078  ―

 3. 為替換算調整勘定   ― 6,476  ―

  評価・換算差額等合計   ― 52,743 0.2  ―

Ⅲ 新株予約権   ― 8,855 0.0  ―

Ⅳ 少数株主持分   ― 1,568,256 5.9  ―

  純資産合計   ― 12,757,414 47.9  ―

  負債純資産合計   ― 26,633,868 100.0  ―
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（訂正後） 

  
前中間連結会計期間末 

(平成17年9月30日)  

当中間連結会計期間末 

(平成18年9月30日) 

前連結会計年度の 

要約連結貸借対照表 

(平成18年3月31日) 

区分 
注記 

番号 
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比 

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)

(資産の部)   

Ⅰ 流動資産    

 1. 現金及び預金   1,944,733 3,785,122  2,775,012

 2. 受取手形及び売掛金   107,028 163,048  142,779

 3. 有価証券   909,017 ―  ―

 4. 営業投資有価証券 ※3  6,364,955 11,749,321  10,518,807

 5. 営業出資金 ※3  9,000 3,686,300  3,104,500

 6. 匿名組合出資金 ※3  2,500,000 ―  ―

 7. たな卸資産 ※2  2,164,729 1,357,824  2,153,991

 8. 営業貸付金 ※3  ― ―  87,500

9. その他流動資産   179,728 235,864  78,862

   貸倒引当金   △491 ―  △641

流動資産合計   14,178,702 78.6 20,977,482 78.8  18,860,811 81.0

Ⅱ  固定資産    

 1. 有形固定資産 ※1   

(1) 建物及び構築物    ※2  1,319,586 1,703,528  1,499,509

(2) 
機械装置及び運搬

具      
 

 
82,786 78,014  82,761

(3) 土地        ※2  1,782,430 2,553,930  1,971,430

(4) その他         46,739 50,964  49,412

  有形固定資産合計   3,231,542 17.9 4,386,438 16.5  3,603,113 15.5

 2. 無形固定資産    

(1) 連結調整勘定   77,478 ―  67,793

(2) 
その他無形固定資

産 

 
 

5,424 20,148  5,129

   無形固定資産合計   82,902 0.5 20,148 0.1  

 72,923 0.2

 3. 投資その他の資産    

(1) 投資有価証券   204,399 231,475  408,594

(2) 
その他投資その他

の資産 
 

 
345,249 1,018,323   349,188

  投資その他の資産合計   549,648 3.0 1,249,799 4.7  

 757,782 3.3

 固定資産合計   3,864,093 21.4 5,656,385 21.2  4,433,819 19.0

資産合計   18,042,795 100.0 26,633,868 100.0  23,294,630 100.0
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前中間連結会計期間末 

(平成17年9月30日)  

当中間連結会計期間末 

(平成18年9月30日) 

前連結会計年度の 

要約連結貸借対照表 

(平成18年3月31日) 

区分 
注記 

番号 
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)

(負債の部)    

Ⅰ  流動負債    

 1. 支払手形及び買掛金   128,661 106,390  162,851

 2. 短期借入金 ※2  5,460,500 5,632,000  4,249,500

3. 1年以内返済予定 

の長期借入金 
※2  442,868 534,968  558,968

 4. 未払法人税等   342,481 591,957  740,336

 5. 賞与引当金   10,610 13,433  6,399

 6. 繰延税金負債   1,274 ―  12,907

 7. その他流動負債   409,261 493,366  478,686

  流動負債合計   6,795,658 37.7 7,372,116 27.7  6,209,649 26.7

Ⅱ  固定負債    

 1. 新株予約権付社債   ― 4,025,000  4,025,000

 2. 長期借入金 ※2  1,280,542 1,209,149  1,326,633

 3. 繰延税金負債   884,115 916,474  875,274

   4. 負ののれん   ― 168,127  ―

 5. その他固定負債   70,261 185,586  91,752

  固定負債合計   2,234,919 12.4 6,504,337 24.4  6,318,660 27.1

負債合計   9,030,577 50.1 13,876,453 52.1  12,528,309 53.8

    

（少数株主持分）    

 少数株主持分   ― 0.0 ― 0.0  ― 0.0

    

（資本の部)    

Ⅰ 資本金   3,231,788 17.9 ―  3,719,288 16.0

Ⅱ 資本剰余金   2,428,708 13.5 ―  2,916,208 12.5

Ⅲ 利益剰余金   3,140,554 17.4 ―  3,864,773 16.6

Ⅳ その他有価証券評価差

額金 
  225,436 1.2 ―  142,652 0.6

Ⅴ 為替換算調整勘定   △118 0.0 ―  141,907 0.6

Ⅵ 自己株式   △14,151 △0.1 ―  △18,509 △0.1

資本合計   9,012,218 49.9 ―  10,766,321 46.2

  負債、少数株主持分及び

資本合計 
  18,042,795 100.0 ―  23,294,630 100.0
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前中間連結会計期間末 

(平成17年9月30日)  

当中間連結会計期間末 

(平成18年9月30日) 

前連結会計年度の 

要約連結貸借対照表 

(平成18年3月31日) 

区分 
注記 

番号 
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)

(純資産の部)    

Ⅰ  株主資本    

 1. 資本金   ― 3,719,288  ―

 2. 資本剰余金   ― 2,916,208  ―

 3. 利益剰余金   ― 4,512,084  ―

 4. 自己株式   ― △20,023  ―

  株主資本合計   ― 11,127,558 41.8  ―

Ⅱ  評価・換算差額等    

 1. その他有価証券評価

差額金 
  ― 64,345  ―

 2. 繰延ヘッジ損益   ― △18,078  ―

 3. 為替換算調整勘定   ― 6,476  ―

  評価・換算差額等合計   ― 52,743 0.2  ―

Ⅲ 新株予約権   ― 8,855 0.0  ―

Ⅳ 少数株主持分   ― 1,568,256 5.9  ―

  純資産合計   ― 12,757,414 47.9  ―

  負債純資産合計   ― 26,633,868 100.0  ―
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10 ページ ②【中間連結損益計算書】 

 

 

（訂正前） 
 

 

 
前中間連結会計期間 

（自 平成17年4月1日 

至 平成17年9月30日） 

当中間連結会計期間 

（自 平成18年4月1日 

   至 平成18年9月30日） 

前連結会計年度の 

要約連結損益計算書 

（自 平成17年4月1日 

   至 平成18年3月31日） 

区分 
注記

番号
金額（千円） 

百分比

（％）
金額（千円） 

百分比

（％）
金額（千円） 

百分比

（％）

Ⅰ 売上高   3,352,109 100.0 4,698,561 100.0  8,264,141 100.0

Ⅱ 売上原価   1,595,364 58.4 1,824,437 38.8  4,063,269 49.2

売上総利益   1,756,744 41.6 2,874,124 61.2  4,200,871 50.8

Ⅲ 販売費及び一般管理費 ※1  986,514 21.7 1,316,702 28.1  2,106,699 25.5

営業利益   770,229 19.9 1,557,422 33.1  2,094,172 25.3

Ⅳ 営業外収益    

1. 受取利息  1,152 2,262 3,086 

2. 受取配当金  1,150 15,665 1,352 

3. 持分法による投資

収益  
 3,526 4,230 8,544 

4. 連結調整勘定償却  ― 4,882 ― 

5. 免税事業者消費税

等 
 14,775 ― ― 

6. 雑収入  9,267 31,431  48,850 

7. その他  ― 29,871 0.7 611   59,083 1.3 ― 61,834 0.8

Ⅴ 営業外費用    

1. 支払利息  57,767 77,182 138,564 

2. 新株発行費  10,935 111 18,687 

3. 社債発行費  ― ― 12,965 

4. 為替差損  ― 13,869 27,409 

5. 雑損失  130 5,672  130 

6. その他  ― 68,833 1.5 13,318 110,154    2.3 ― 197,756 2.4

経常利益   731,268 19.1 1,506,351  32.1  1,985,250 23.7

Ⅵ 特別利益    

1. 固定資産売却益 ※2 ― ― 10 

2. 投資有価証券売

却益 
 202 22,255 70,694 

3. 関係会社出資金

売却益 
 500 702 0.0 ― 22,255 0.5 500 71,204 0.8

Ⅶ 特別損失         

  1. 固定資産売却損  ― ― 26 

2. 固定資産除却損 ※3 ― 96  150 

3. 役員退職慰労金  10,111 ― 10,111 

4. 過年度損益修正損  23,564 ― 16,077 

5. 中途解約違約金  ― ― 1,262 

6. その他   33,675 0.7 58,109 58,205 1.2      27,628 0.3

税金等調整前中間 

（当期）純利益 
  698,295 18.4 1,470,400 31.3  2,001,827 24.2

法人税、住民税及び 

事業税 
 329,385 593,433 920,468 

法人税等調整額  △26,067 303,317 7.9 △73,065 520,367 11.1 △77,748 842,720 10.2

少数株主利益   ― 6,634 0.1  ―

中間（当期）純利益   394,977 10.5 943,398 20.1  1,159,107 14.0
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（訂正後） 

 

 
前中間連結会計期間 

（自 平成17年4月1日 

至 平成17年9月30日） 

当中間連結会計期間 

（自 平成18年4月1日 

   至 平成18年9月30日） 

前連結会計年度の 

要約連結損益計算書 

（自 平成17年4月1日 

   至 平成18年3月31日） 

区分 
注記

番号 
金額（千円） 

百分比

（％）
金額（千円） 

百分比

（％） 
金額（千円） 

百分比

（％）

Ⅰ 売上高   3,352,109 100.0 4,698,561 100.0  8,264,141 100.0

Ⅱ 売上原価   1,595,364 47.6 1,824,437 38.8  4,063,269 49.2

売上総利益   1,756,744 52.4 2,874,124 61.2  4,200,871 50.8

Ⅲ 販売費及び一般管理費 ※1  986,514 29.4 1,316,702 28.1  2,106,699 25.5

営業利益   770,229 23.0 1,557,422 33.1  2,094,172 25.3

Ⅳ 営業外収益     

1. 受取利息  1,152 2,262  3,086 

2. 受取配当金  1,150 15,665  1,352 

3. 持分法による投資

収益  
 3,526 4,230  8,544 

4. のれん償却  ― 2,324  ― 

5. 免税事業者消費税

等 
 14,775 ―  ― 

6. 匿名組合員脱退分

担金
 ― 29,576 

 

 ― 

7. 雑収入  9,267 29,871 0.8 5,023   59,083 1.3 48,850 61,834 0.8

Ⅴ 営業外費用     

1. 支払利息  57,767 77,182  138,564 

2. 新株発行費  10,935 111  18,687 

3. 社債発行費  ― ―  12,965 

4. 為替差損  ― 13,869  27,409 

5. 支払手数料  ― 13,000   ― 

6. 雑損失  130 68,833 2.0 6,087 110,251    2.3 130 197,756 2.4

経常利益   731,268 21.8 1,506,254  32.1  1,985,250 23.7

Ⅵ 特別利益     

1. 固定資産売却益 ※2 ― ―  10 

2. 投資有価証券売

却益 
 202 22,255  70,694 

3. 関係会社出資金

売却益 
 500 702 0.0 ― 22,255 0.5 500 71,204 0.8

Ⅶ 特別損失         

  1. 固定資産売却損  ― ―  26 

2. 役員退職慰労金  10,111 ―  10,111 

3. 過年度損益修正損  23,564 ―  16,077 

4. 中途解約違約金  ― ―  1,262 

5. 減損損失  ― 33,675 1.0 58,109 58,109 1.3      27,628 0.3

税金等調整前中間 

（当期）純利益 
  698,295 20.8 1,470,400 31.3  2,001,827 24.2

法人税、住民税及び 

事業税 
 329,385 593,433  920,468 

法人税等調整額  △26,067 303,317 9.0 △73,065 520,367 11.1 △77,748 842,720 10.2

少数株主利益   ― 6,634 0.1  ―

中間（当期）純利益   394,977 11.8 943,398 20.1  1,159,107 14.0
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13ページ・14ページ ⑤【中間連結キャッシュ・フロー計算書】 

 

（訂正前） 

  前中間連結会計期間 

（自 平成17年4月1日 

至 平成17年9月30日） 

当中間連結会計期間 

（自 平成18年4月1日 

至 平成18年9月30日） 

前連結会計年度の要約連結キ

ャッシュ・フロー計算書 

（自 平成17年4月1日 

  至 平成18年3月31日） 

区分 
注記

番号 
金額(千円) 金額(千円) 金額(千円)

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー     

税金等調整前中間(当期)純利益  698,295 1,470,400 2,001,827 

減価償却費  51,218 68,233 96,988 

連結調整勘定償却  9,684 ― 19,369 

のれん償却額  ― △702 ― 

貸倒引当金の増加額(△減少額)  15 △641 165 

賞与引当金の増加額  10,610 526 12,907 

受取利息及び配当金  △2,302 △17,928 △4,439 

為替差損  ― 13,850 24,909 

持分法投資利益  △3,526 △4,230 △8,544 

免税事業者消費税等  △14,775 ― △37,817 

支払利息  57,767 77,182 138,564 

新株発行費  10,953 111 18,687 

社債発行費  ― ― 12,965 

有形固定資産売却益  ― ― △10 

有形固定資産除却損  ― ― 166 

投資有価証券売却益  △202 △22,255 △70,694 

関係会社出資金売却益  △500 ― △500 

役員退職慰労金  10,111 ― 10,111 

過年度損益修正損  23,564 ― 16,077 

中途解約違約金  ― ― 1,262 

売上債権の増加額  △36,977 △20,269 △72,727 

たな卸資産の増加額  △921,480 784,236 △929,085 

未収金の増加額  ― △20,625 ― 

前受金の増加額  ― 27,910 ― 

預け金の減少額   798,735  

有価証券の減少額  1,156,055 ― ― 

営業投資有価証券の増加額  △2,281,813 △1,280,316 △4,272,364 

営業出資金の増加額  △9,000 △590,800 △3,104,500 

営業貸付金の減少額  ― 87,500 △87,500 

匿名組合出資金の増加額  △2,500,000 ― ― 

仕入債務の増加額  43,515 △56,461 77,706 

未払消費税の増加額  ― 31,070 ― 

未払金の増加額(△減少額)  34,242 △11,840 73,396 

役員賞与の支払額  △21,300 △49,500 △21,300 

その他  51,663 1,495 165,315 

小計  △3,634,183 1,285,681 △5,920,724 

利息及び配当金の受取額  2,302 17,933 4,439 

利息の支払額  △61,569 △67,471 △136,069 

法人税等の支払額  △394,403 △742,042 △608,308 

営業活動によるキャッシュ・ 

フロー 

 
△4,087,854 494,101 △6,660,662 
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前中間連結会計期間 

（自 平成17年4月1日 

至 平成17年9月30日） 

当中間連結会計期間 

（自 平成18年4月1日 

至 平成18年9月30日） 

前連結会計年度の要約連結キ

ャッシュ・フロー計算書 

（自 平成17年4月1日 

  至 平成18年3月31日） 

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー     

定期預金の預入による支出  ― △11,488 ― 

定期預金の払戻による収入  1,000 ― 1,000 

出資金の購入による支出  △2,200 ― △2,200 

出資金の売却による収入  ― ― ― 

投資有価証券の取得による支出  △10,796 ― △216,617 

投資有価証券の売却による収入  400 166,329 88,291 

関連会社出資金の売却による収入  3,500 ― 3,500 

有形固定資産の取得による支出  △266,349 △25,512 △683,107 

無形固定資産の取得による支出  △1,545 △16,089 △1,988 

長期貸付による支出  △181,240 ― △183,304 

長期貸付金の回収による収入   7,310  

新規連結子会社取得に伴う支出  ― △1,765,244 5,984 

敷金保証金受入による収入  ― 1,094 ― 

敷金保証金差入による支出  △107,095 △1,470 △70,588 

関係会社株式の取得による支出  ― △17,000 19 

投資活動によるキャッシュ・ 

フロー 

 
△564,326 △1,662,029 △1,058,980 

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー     

  短期借入金の増加額  2,885,500 1,382,500 1,674,500 

    長期借入金の借入による収入  865,000 400,000 1,542,000 

長期借入金の返済による支出  △158,434 △541,484 △673,243 

株式の発行による収入  2,329,046 ― 2,321,312 

社債の発行による収入  ― ― 4,987,034 

自己株式の取得による支出  △3,599 △1,513 △7,956 

少数株主からの払込による収入  ― 500,000 ― 

配当金の支払額  △177,219 △245,288 △214,507 

財務活動によるキャッシュ・ 

フロー 

 
5,740,293 1,494,213 9,629,140 

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額  4,412 △399 13,306 

Ⅴ 現金及び現金同等物の減少額  1,088,112 326,284 1,909,497 

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高  852,208 2,775,012 852,208 

Ⅶ 新規連結に伴う現金及び 

現金同等物の増加額 

 
― 672,777 ― 

Ⅷ 現金及び現金同等物の中間期末 

(期末残高) 

 
1,944,733 3,773,674 2,775,012 
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（訂正後） 

  前中間連結会計期間 

（自 平成17年4月1日 

至 平成17年9月30日） 

当中間連結会計期間 

（自 平成18年4月1日 

至 平成18年9月30日） 

前連結会計年度の要約連結キ

ャッシュ・フロー計算書 

（自 平成17年4月1日 

  至 平成18年3月31日） 

区分 
注記

番号 
金額(千円) 金額(千円) 金額(千円)

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー     

税金等調整前中間(当期)純利益  698,295 1,470,400 2,001,827 

減価償却費  51,218 68,233 96,988 

連結調整勘定償却  9,684 ― 19,369 

のれん償却額  ― △2,324 ― 

貸倒引当金の増加額(△減少額)  15 △641 165 

賞与引当金の増加額  10,610 526 12,907 

受取利息及び配当金  △2,302 △17,928 △4,439 

為替差損  ― 13,850 24,909 

持分法投資利益  △3,526 △4,230 △8,544 

免税事業者消費税等  △14,775 ― △37,817 

支払利息  57,767 77,182 138,564 

新株発行費  10,953 111 18,687 

社債発行費  ― ― 12,965 

有形固定資産売却益  ― ― △10 

有形固定資産除却損  ― ― 166 

投資有価証券売却益  △202 △22,255 △70,694 

関係会社出資金売却益  △500 ― △500 

役員退職慰労金  10,111 ― 10,111 

過年度損益修正損  23,564 ― 16,077 

中途解約違約金  ― ― 1,262 

売上債権の増加額  △36,977 △20,269 △72,727 

たな卸資産の減少額(△増加額)  △921,480 784,236 △929,085 

未収金の増加額  ― △20,625 ― 

前受金の増加額  ― 27,910 ― 

預け金の減少額   798,735  

有価証券の減少額  1,156,055 ― ― 

営業投資有価証券の増加額  △2,281,813 △1,280,316 △4,272,364 

営業出資金の増加額  △9,000 △590,800 △3,104,500 

営業貸付金の減少額(△増加額)  ― 87,500 △87,500 

匿名組合出資金の増加額  △2,500,000 ― ― 

仕入債務の増加額(△減少額)  43,515 △56,461 77,706 

未払消費税の増加額  ― 31,070 ― 

未払金の増加額(△減少額)  34,242 △11,840 73,396 

役員賞与の支払額  △21,300 △49,500 △21,300 

その他  51,663 3,117 165,315 

小計  △3,634,183 1,285,681 △5,920,724 

利息及び配当金の受取額  2,302 17,933 4,439 

利息の支払額  △61,569 △67,471 △136,069 

法人税等の支払額  △394,403 △742,042 △608,308 

営業活動によるキャッシュ・ 

フロー 

 
△4,087,854 494,101 △6,660,662 
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前中間連結会計期間 

（自 平成17年4月1日 

至 平成17年9月30日） 

当中間連結会計期間 

（自 平成18年4月1日 

至 平成18年9月30日） 

前連結会計年度の要約連結キ

ャッシュ・フロー計算書 

（自 平成17年4月1日 

  至 平成18年3月31日） 

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー     

定期預金の預入による支出  ― △11,488 ― 

定期預金の払戻による収入  1,000 ― 1,000 

出資金の購入による支出  △2,200 ― △2,200 

出資金の売却による収入  ― ― ― 

投資有価証券の取得による支出  △10,796 ― △216,617 

投資有価証券の売却による収入  400 166,329 88,291 

関連会社出資金の売却による収入  3,500 ― 3,500 

有形固定資産の取得による支出  △266,349 △25,512 △683,107 

無形固定資産の取得による支出  △1,545 △16,089 △1,988 

長期貸付による支出  △181,240 ― △183,304 

長期貸付金の回収による収入   7,310  

新規連結子会社取得に伴う支出  ― △1,765,244 5,984 

敷金保証金受入による収入  ― 1,094 ― 

敷金保証金差入による支出  △107,095 △1,470 △70,588 

関係会社株式の取得による支出  ― △17,000 19 

投資活動によるキャッシュ・ 

フロー 

 
△564,326 △1,662,029 △1,058,980 

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー     

  短期借入金の増加額  2,885,500 1,382,500 1,674,500 

    長期借入金の借入による収入  865,000 400,000 1,542,000 

長期借入金の返済による支出  △158,434 △541,484 △673,243 

株式の発行による収入  2,329,046 ― 2,321,312 

社債の発行による収入  ― ― 4,987,034 

自己株式の取得による支出  △3,599 △1,513 △7,956 

少数株主からの払込による収入  ― 500,000 ― 

配当金の支払額  △177,219 △245,288 △214,507 

財務活動によるキャッシュ・ 

フロー 

 
5,740,293 1,494,213 9,629,140 

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額  4,412 △399 13,306 

Ⅴ 現金及び現金同等物の減少額  1,088,112 325,885 1,909,497 

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高  852,208 2,775,012 852,208 

Ⅶ 新規連結に伴う現金及び 

現金同等物の増加額 

 
― 672,777 ― 

Ⅷ 現金及び現金同等物の中間期末 

(期末残高) 

 
1,944,733 3,773,674 2,775,012 
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23ページ 注記事項（中間連結貸借対照表関係）※3 営業投資有価証券、営業出資金及び営業貸付金の内訳 

 

（訂正前） 

前中間連結会計年度末 

（自 平成17年4月 1日 

 至 平成17年9月30日） 

当中間連結会計年度末 

（自  平成18年4月 1日 

 至 平成18年9月30日） 

前連結会計年度末 

（自 平成17年4月 1日 

至 平成18年3月31日） 

 ※3 営業投資有価証券、営業出資金及び 

営業貸付金の内訳 

【営業投資有価証券】         （単位千円）

 不動産 
投資 

企業 
投資 

合計 

匿 名

組 合

出 資

金

（注） 

1,072,348 7,376,870 8,449,219  

株 式

他 
― 3,834,222 3,834,222  

合計 1,072,348 11,211,093 12,283,441  

（注）匿名組合出資金は証券取引法第2条にお

いて、有価証券とみなされる出資金であ

ります。 

※3 営業投資有価証券、営業出資金及び 

営業貸付金の内訳 

【営業投資有価証券】          （単位千円）

 不動産 
投資 

企業 
投資 

合計 

匿 名

組 合

出 資

金

（注）

1,344,689 7,914,576 9,259,266

株 式

他 
― 1,259,540 1,259,540

合計 1,344,689 9,174,117 10,518,807

 （注）匿名組合出資金は証券取引法第2条第2
項において、有価証券とみなされる出資
金であります。 

 

 

（訂正後） 

前中間連結会計年度末 

（自 平成17年4月 1日 

 至 平成17年9月30日） 

当中間連結会計年度末 

（自  平成18年4月 1日 

 至 平成18年9月30日） 

前連結会計年度末 

（自 平成17年4月 1日 

至 平成18年3月31日） 

 ※3 営業投資有価証券、営業出資金及び 

営業貸付金の内訳 

前連結会計年度において「不動産部門」「Ｍ

＆Ａ部門」と表示しておりましたが、それ

ぞれ「不動産投資」「企業投資」に変更い

たしました。尚、金額に影響はありません。

 

【営業投資有価証券】         （単位千円）

 不動産 
投資 

企業 
投資 

合計 

匿 名

組 合

出 資

金 等

（注） 

1,072,348 6,833,750 7,906,098  

株 式

他 
― 3,843,222 3,843,222  

合計 1,072,348 10,676,972 11,749,321  

（注）匿名組合出資金は証券取引法第2条にお

いて、有価証券とみなされる出資金であ

ります。 

※3 営業投資有価証券、営業出資金及び 

営業貸付金の内訳 

【営業投資有価証券】          （単位千円）

 不動産 
投資 

企業 
投資 

合計 

匿 名

組 合

出 資

金

（注）

1,344,689 7,914,576 9,259,266

株 式

他 
― 1,259,540 1,259,540

合計 1,344,689 9,174,117 10,518,807

 （注）匿名組合出資金は証券取引法第2条第2
項において、有価証券とみなされる出資
金であります。 
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29 ページ （セグメント情報） 
 
（訂正前） 
 
当中間連結会計期間（自 平成 18 年 4月 1日 至 平成 18 年 9月 30 日） 

 

マーチャン

ト・バンキン

グ事業    

（千円） 

ホスピタリ

ティ＆ウェ

ルネス事業

（千円） 

その他事業

(千円) 
計（千円） 

消去または全

社 

（千円） 

連結（千円）

Ⅰ 売上高及び営業損益      

(1)外部顧客に対する売上高 2,802,733 1,692,795 49,022 4,544,551  ― 4,544,551   

(2)セグメント間の内部売上高ま

たは振替高 
155,049 20,000 ― 175,049 （21,039) 154,010  

計 2,957,783 1,712,795 49,022 4,719,601

 

 
 
（訂正後） 
 
当中間連結会計期間（自 平成 18 年 4月 1日 至 平成 18 年 9月 30 日） 

 

 

  (21,039)  4,698,561

営業費用 1,436,298 1,727,793 48,256 3,212,348 （71,209）    3,141,139

営業利益又は営業損失(△) 1,521,484 （14,997） 766 1,507,252 50,169 1,557,422   

 

マーチャン

ト・バンキン

グ事業    

（千円） 

ホスピタリ

ティ＆ウェ

ルネス事業

（千円） 

その他事業

(千円) 
計（千円） 

消去または全

社 

（千円） 

連結（千円）

Ⅰ 売上高及び営業損益      

(1)外部顧客に対する売上高 2,956,743 1,692,795 49,022 4,698,561    ― 4,698,561   

(2)セグメント間の内部売上高ま

たは振替高 
155,049 20,000 ― 175,049 （175,049) ― 

計 3,111,793 1,712,795 49,022 4,873,611  (175,049) 4,698,561

営業費用 1,371,784 1,727,643 48,256 3,147,683   （6,544） 3,141,139

営業利益又は営業損失(△) 1,740,009 △14,847
  （168,505）

766 1,725,927  

 

1,557,422
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31 ページ（1株当たり情報） 
 

（訂正前） 

前中間連結会計期間 

(自 平成17年4月 1日 

至 平成17年9月30日) 

当中間連結会計期間 

(自 平成18年4月 1日 

至 平成18年9月30日) 

前連結会計年度 

（自 平成17年4月 1日 

         至 平成18年3月31日） 

1株当たり純資産額     225円81銭  1株当たり純資産額     153円25銭  1株当たり純資産額     131円02銭  

1株当たり中間純利益金額   

 10円55銭 

1株当たり中間純利益金額   

                            11円48銭

1株当たり当期純利益金額   

 14円26銭

なお、潜在株式調整後 1株当たり中間純

利益金額については、希薄化効果を有して

いる潜在株式が存在しないため、記載して

おりません。 

 

潜在株式調整後1株当たり当期純利益 

                             10円26銭

潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益 

14 円 13 銭

平成17年11月21日付で当社普通株

式を、1：2の割合で株式分割いたし

ました。 

当該株式分割が前期首に行われたと

仮定した場合の、前事業年度におけ

る1株当たり情報は次の通りとなり

ます。 

前 事 業 年 度 

1 株当たり純資産額 

   88 円 88 銭 

1 株当たり当期純利益 

87 円 09 銭 

潜在株式調整後1株 

当たり当期純利益 

―   
 

  
 

 

項目 

前中間連結会計期間 

(自 平成17年4月 1日 

至 平成17年9月30日) 

当中間連結会計期間 

(自 平成18年4月 1日 

至 平成18年9月30日) 

前連結会計年度 

（自 平成17年4月 1日 

  至 平成18年3月31日） 

希薄化効果を有しないため、潜

在株式調整後 1株当たり中間（当

期）純利益金額の算定に含めな

かった潜在株式の概要 

新株予約権（新株予約権の数 

600 個） 

株主総会の決議日 

   平成 16 年 6 月 25 日 

新株予約権（新株予約権の数 

571 個） 

株主総会の決議日 

     平成17年6月24日 

新株予約権（新株予約権の数 

600個） 

株主総会の決議日 

   平成 16 年 6 月 25 日 

新株予約権（新株予約権の数 

571個） 

株主総会の決議日 

     平成17年6月24日 

新株予約権（新株予約権の

数1,142個） 

株主総会の決議日 

   平成17年6月24日 

 
 



 

- 18 - 

（訂正後） 

前中間連結会計期間 

(自 平成17年4月 1日 

至 平成17年9月30日) 

当中間連結会計期間 

(自 平成18年4月 1日 

至 平成18年9月30日) 

前連結会計年度 

（自 平成17年4月 1日 

         至 平成18年3月31日） 

1株当たり純資産額     225円81銭  1株当たり純資産額     136円06銭  1株当たり純資産額     131円02銭  

1株当たり中間純利益金額   

 10円55銭 

1株当たり中間純利益金額   

                            11円48銭

1株当たり当期純利益金額   

 14円26銭

なお、潜在株式調整後 1株当たり中間純

利益金額については、希薄化効果を有して

いる潜在株式が存在しないため、記載して

おりません。 

 

潜在株式調整後1株当たり当期純利益 

                             10円26銭

平成17年11月21日付で当社普通株

式を、1：2の割合で株式分割いたし

ました。 

当該株式分割が前期首に行われたと

仮定した場合の、前中間連結会計期

間における1株当たり情報は次の通

りとなります。 

前中間連結会計期間 

1 株当たり純資産額 

   113円94銭 

1 株当たり中間純利益 

6 円 38 銭 

潜在株式調整後1株 

当たり中間純利益 

―   
 

潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益 

14 円 13 銭

平成17年11月21日付で当社普通株

式を、1：2の割合で株式分割いたし

ました。 

当該株式分割が前期首に行われたと

仮定した場合の、前事業年度におけ

る1株当たり情報は次の通りとなり

ます。 

前 事 業 年 度 

1 株当たり純資産額 

   88 円 88 銭 

1 株当たり当期純利益 

8 円 79 銭 

潜在株式調整後1株 

当たり当期純利益 

―   
 

  
 

 

項目 

前中間連結会計期間 

(自 平成17年4月 1日 

至 平成17年9月30日) 

当中間連結会計期間 

(自 平成18年4月 1日 

至 平成18年9月30日) 

前連結会計年度 

（自 平成17年4月 1日 

  至 平成18年3月31日） 

希薄化効果を有しないため、潜

在株式調整後 1株当たり中間（当

期）純利益金額の算定に含めな

かった潜在株式の概要 

新株予約権（新株予約権の数 

600 個） 

株主総会の決議日 

   平成 16 年 6 月 25 日 

新株予約権（新株予約権の数 

571 個） 

株主総会の決議日 

     平成17年6月24日 

新株予約権（新株予約権の数 

1,200 個） 

株主総会の決議日 

   平成 16 年 6 月 25 日 

新株予約権（新株予約権の数 

1,142 個） 

株主総会の決議日 

     平成17年6月24日 

新株予約権（新株予約権の

数1,142個） 

株主総会の決議日 

   平成17年6月24日 
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2．平成 19 年 3 月期 個別中間財務諸表の概況 
 
2 ページ 1．個別中間財務諸表等 （1）中間貸借対照表 

 
（訂正前） 
 

前中間会計期間末 当中間会計期間末 前事業年度の要約貸借対照表 
  

（平成17年9月30日） （平成18年9月30日） （平成18年3月31日） 

区分 
注記 

番号 
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比 

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)

(資産の部)    

Ⅰ 流動資産    

1 現金及び預金   1,802,711 2,289,268  2,550,294

2 売掛金   8,728 22,485  19,357

3 有価証券   909,017 ―  ―

4 営業投資有価証券   6,364,955 11,407,574  10,518,807

5 営業出資金 ※3  9,000 3,707,800  3,104,500

6 営業貸付金 ※3  ― ―  87,500

7 たな卸資産 ※2  2,130,635 1,313,274  2,105,197

8 匿名組合出資金   2,500,000 ―  ―

9 前払費用   ― 37,868  36,908

10 未収消費税等   7,330 ―  ―

11 その他の流動資産   194,191 236,810  25,157

流動資産合計   13,926,570 78.3 19,015,081 71.0  18,447,722 80.2

Ⅱ 固定資産    

(1) 有形固定資産 ※1   

1 建物 ※2  1,283,960 1,447,125  1,464,906

2 機械及び装置   72,148 64,499  68,256

3 土地 ※2  1,782,430 1,971,430  1,971,430

4 その他有形固定資

産 
  47,948 46,037  46,982

有形固定資産合計   3,186,487 17.9 3,529,093 13.2  3,551,576 15.4

(2) 無形固定資産    

1 電話加入権   309 291  300

2 ソフトウェア   ― 11,204  ―

無形固定資産合計   309 0.0 11,495 0.0  300 0.0

(3) 投資その他の資産    

1 投資有価証券   177,076 231,475  372,601

2 関係会社株式   90,002 3,045,665  220,002

3 関係会社出資金   60,000 603,120  60,000

4  出資金   2,200 2,200  2,200

5 その他の投資その

他の資産 
  342,447 347,985  340,925

投資その他の資産 

合計 
  671,727 3.8 4,230,447 15.8  995,729 4.4

固定資産合計   3,858,523 21.7 7,771,035 29.0  4,547,605 19.8

資産合計   17,785,093 100.0 26,786,117 100.0  22,995,328 100.0
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（訂正後） 
 

前中間会計期間末 当中間会計期間末 前事業年度の要約貸借対照表 
  

（平成17年9月30日） （平成18年9月30日） （平成18年3月31日） 

区分 
注記 

番号 
金額(千円) 

構成比

(％)
金額(千円) 

構成比 

(％)
金額(千円) 

構成比

(％)

(資産の部)    

Ⅰ 流動資産    

1 現金及び預金   1,802,711 2,289,268  2,550,294

2 売掛金   8,728 22,485  19,357

3 有価証券   909,017 ―  ―

4 営業投資有価証券 
※2 

※3 
 6,364,955 11,429,078  10,518,807

5 営業出資金 ※3  9,000 3,686,300  3,104,500

6 匿名組合出資金   2,500,000 ―  ―

7 営業貸付金 ※3  ― ―  87,500

8 たな卸資産 ※2  2,130,635 1,313,274  2,105,197

9 前払費用   ― 37,868  36,908

10 未収消費税等   7,330 ―  ―

11 その他の流動資産   194,191 236,810  25,157

流動資産合計   13,926,570 78.3 19,015,081 71.0  18,447,722 80.2

Ⅱ 固定資産    

(1) 有形固定資産 ※1   

1 建物 ※2  1,283,960 1,447,125  1,464,906

2 機械及び装置   72,148 64,499  68,256

3 土地 ※2  1,782,430 1,971,430  1,971,430

4 その他有形固定資

産 
  47,948 46,037  46,982

有形固定資産合計   3,186,487 17.9 3,529,093 13.2  3,551,576 15.4

(2) 無形固定資産    

1 電話加入権   309 291  300

2 ソフトウェア   ― 11,204  ―

無形固定資産合計   309 0.0 11,495 0.0  300 0.0

(3) 投資その他の資産    

1 投資有価証券   177,076 231,475  372,601

2 関係会社株式   90,002 3,045,665  220,002

3 関係会社出資金   60,000 603,120  60,000

4  出資金   2,200 2,200  2,200

5 その他投資その他

の資産 
  342,447 347,985  340,925

投資その他の資産 

合計 
  671,727 3.8 4,230,447 15.8  995,729 4.4

固定資産合計   3,858,523 21.7 7,771,035 29.0  4,547,605 19.8

資産合計   17,785,093 100.0 26,786,117 100.0  22,995,328 100.0

         
   



 

- 21 - 

 
5ページ (2)中間損益計算書 

 
（訂正前） 
 

前中間会計期間 当中間会計期間 前会計年度の要約損益計算書 

（自 平成17年4月1日 （自 平成18年4月1日 （自 平成17年4月1日   

至 平成17年9月30日） 至 平成18年9月30日） 至 平成18年3月31日） 

区分 
注記 

番号 
金 額 ( 千 円 ) 百分比 金 額 ( 千 円 ) 百分比 金 額 ( 千 円 ) 百分比

Ⅰ 売上高   2,354,439 100.0 2,636,110 100.0  5,882,566 100.0

Ⅱ 売上原価   1,300,930 55.3 1,040,193 39.5  3,257,448 55.4

売上総利益   1,053,509 44.7 1,595,916 60.5  2,625,117 44.6

Ⅲ 販売費及び一般管理費   210,239 8.9 207,525 7.9  398,296 6.8

営業利益   843,269 35.8 1,388,390 52.7  2,226,821 37.9

Ⅳ 営業外収益 ※1  4,285 0.2 225,384 8.5  7,088 0.1

Ⅴ 営業外費用 ※2  68,455 2.9 115,935 4.4  197,006 3.4

経常利益   779,100 33.1 1,497,839 56.8  2,036,903 34.6

Ⅵ 特別利益 ※3  702 0.0 17,491 0.7  71,204 1.2

Ⅶ 特別損失 ※4  33,675 1.4 196,698 7.5  27,628 0.4

税引前中間（当期）純

利益 
  746,127 31.7 1,318,632 50.0  2,080,480 35.4

法人税、住民税及び 

事業税 
 329,005 573,489  919,473 

法人税等調整額  △26,067 302,937 12.9 △72,348 501,140 19.0 △77,748 841,725 14.3

中間(当期)純利益   443,189 18.8 817,492 31.0  1,238,755 21.1

前期繰越利益   ― ―   ―

中間配当額   ― ―   ―

中間(当期)未処分利益   ― ―   ―
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（訂正後） 
 

前中間会計期間 当中間会計期間 前会計年度の要約損益計算書 

（自 平成17年4月1日 （自 平成18年4月1日 （自 平成17年4月1日   

至 平成17年9月30日） 至 平成18年9月30日） 至 平成18年3月31日） 

区分 
注記 

番号 
金 額 ( 千 円 ) 百分比 金 額 ( 千 円 ) 百分比 金 額 ( 千 円 ) 百分比

Ⅰ 売上高   2,354,439 100.0 2,636,110 100.0  5,882,566 100.0

Ⅱ 売上原価   1,300,930 55.3 1,040,193 39.5  3,257,448 55.4

売上総利益   1,053,509 44.7 1,595,916 60.5  2,625,117 44.6

Ⅲ 販売費及び一般管理費   210,239 8.9 207,525 7.9  398,296 6.8

営業利益   843,269 35.8 1,388,390 52.7  2,226,821 37.9

Ⅳ 営業外収益 ※1  4,285 0.2 216,321 8.2  7,088 0.1

Ⅴ 営業外費用 ※2  68,455 2.9 106,872 4.1  197,006 3.4

経常利益   779,100 33.1 1,497,839 56.8  2,036,903 34.6

Ⅵ 特別利益 ※3  702 0.0 17,491 0.7  71,204 1.2

Ⅶ 特別損失 ※4  33,675 1.4 196,698 7.5  27,628 0.4

税引前中間（当期）純

利益 
  746,127 31.7 1,318,632 50.0  2,080,480 35.4

法人税、住民税及び 

事業税 
 329,005 573,489  919,473 

法人税等調整額  △26,067 302,937 12.9 △72,348 501,140 19.0 △77,748 841,725 14.3

中間(当期)純利益   443,189 18.8 817,492 31.0  1,238,755 21.1

前期繰越利益   ― ―   ―

中間配当額   ― ―   ―

中間(当期)未処分利益   ― ―   ―
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6ページ (3)中間株主資本等変動計算書 

 
（訂正前） 
 
 当中間会計期間（自平成 18 年 4 月 1日 至平成 18 年 9 月 30 日） 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 

 

資本金 資本準備
金 

その
他資
本剰
余金 

資本剰余
金合計 

利 益 準
備金 

固定資産
圧縮積立
金 

別 途 積
立金 

繰 越 利
益 剰 余
金 

利 益 剰
余 金 合
計 

自 己 株
式 

株主資本
合計 

平成18年 3月31日残

高（千円） 
3,719,288 2,916,208 ― 2,916,208 106,000 1,152,733 700,000 2,008,661 3,967,395 △18,509 10,584,383

中間会計期間中の変

動額 
     

 新株の発行 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

 剰余金の分配 ― ― ― ― ― ― ― △246,515 △246,515 ― △246,515

 役員賞与 ― ― ― ― ― ― ― △49,500 △49,500 ― △49,500

 その他 ― ― ― ― 25,000 △12,610 ― △12,390 ― ― ―

 中間純利益 ― ― ― ― ― ― ― 817,492 817,492 ― 817,492

 株主資本以外の項

目の中間会計期間

中の変動額（純額） 

― ― ― ― ― ― ― ― ― △1,513 △1,513

中間会計期間中の変

動額合計（千円） 
― ― ― ― 25,000 △12,610 ― 509,087 521,476 △1,513 519,962

平成18年 9月30日残

高（千円） 
3,719,288 2,916,208 ― 2,916,208 131,000 1,140,122 700,000 2,517,749 4,488,871 △20,023 11,104,346

 

評価・換算差額等 
 

その他有価証券

評価差額金 
繰延ヘッジ損益

評価・換算差額

等合計 

新株予約権 純資産合計 

平成 18 年 3月 31 日残高（千円） 275,783 ― 275,783 ― 10,860,167

中間会計期間中の変動額   

 新株の発行 ― ― ― ― ―

 剰余金の分配 ― ― ― ― △246,515

 役員賞与 ― ― ― ― △49,500

 その他 ― ― ― ― ―

 中間純利益 ― ― ― ― 817,492

株主資本以外の項目の中間会計期間

中の変動額（純額） 
△77,815 △18,078 △95,893 8,855 △88,552

中間会計期間中の変動額合計（千円） △77,815 △18,078 △95,893 8,855 432,924

平成 18 年 9月 30 日残高（千円） 197,968 △18,078 179,890 8,855 11,293,091
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（訂正後） 
 
 当中間会計期間（自平成 18 年 4 月 1日 至平成 18 年 9 月 30 日） 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 

 

資本金 資本準備
金 

その
他資
本剰
余金 

資本剰余
金合計 

利 益 準
備金 

固定資産
圧縮積立
金 

別 途 積
立金 

繰 越 利
益 剰 余
金 

利 益 剰
余 金 合
計 

自 己 株
式 

株主資本
合計 

平成18年 3月31日残

高（千円） 
3,719,288 2,916,208 ― 2,916,208 106,000 1,152,733 700,000 2,008,661 3,967,395 △18,509 10,584,383

中間会計期間中の変

動額 
     

 新株の発行 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

 剰余金の分配 ― ― ― ― ― ― ― △246,515 △246,515 ― △246,515

 役員賞与 ― ― ― ― ― ― ― △49,500 △49,500 ― △49,500

 その他 ― ― ― ― 25,000 △12,610 ― △12,390 ― ― ―

 中間純利益 ― ― ― ― ― ― ― 817,492 817,492 ― 817,492

 自己株式の取得 ― ― ― ― ― ― ― ― ― △1,514 △1,514

 株主資本以外の項

目の中間会計期間

中の変動額（純額） 

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

中間会計期間中の変

動額合計（千円） 
― ― ― ― 25,000 △12,610 ― 509,087 521,476 △1,513 519,962

平成18年 9月30日残

高（千円） 
3,719,288 2,916,208 ― 2,916,208 131,000 1,140,122 700,000 2,517,749 4,488,871 △20,023 11,104,346

 

評価・換算差額等 
 

その他有価証券

評価差額金 
繰延ヘッジ損益

評価・換算差額

等合計 

新株予約権 純資産合計 

平成 18 年 3月 31 日残高（千円） 275,783 ― 275,783 ― 10,860,167

中間会計期間中の変動額   

 新株の発行 ― ― ― ― ―

 剰余金の分配 ― ― ― ― △246,515

 役員賞与 ― ― ― ― △49,500

 その他 ― ― ― ― ―

 中間純利益 ― ― ― ― 817,492

 自己株式の取得 ― ― ― ― △1,514

株主資本以外の項目の中間会計期間

中の変動額（純額） 
△77,815 △18,078 △95,893 8,855 △87,038

中間会計期間中の変動額合計（千円） △77,815 △18,078 △95,893 8,855 432,924

平成 18 年 9月 30 日残高（千円） 197,968 △18,078 179,890 8,855 11,293,091
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11ページ 注記事項（中間貸借対照表関係） 
 
（訂正前） 
 
※3 営業投資有価証券、営業出資金及び営業貸付金の内訳 

前中間会計期間末 当中間会計期間末 前事業年度の要約貸借対照表 

（平成17年9月30日） （平成18年9月30日） （平成18年3月31日） 

 ※3 営業投資有価証券、営業出資金及 

び営業貸付金の内訳 

【営業投資有価証券】    （単位千円）

 
不動産
投資 

企業 
投資 

合計 

匿 名

組 合

出 資

金

（注）

1,072,348 9,012,500 10,084,848

株 式

他 
― 1,322,727 1,322,727

合計 1,072,348 10,335,227 11,407,575

（注）匿名組合出資金は証券取引法第2

条第2項において、有価証券とみなさ

れる出資金であります。 

※3 営業投資有価証券、営業出資金及 

び営業貸付金の内訳 

【営業投資有価証券】     （単位千円）

 不動産 
ファンド

事業 
M&A事業 合計 

匿 名

組 合

出 資

金

（注） 

1,344,689 7,914,576 9,259,266

株 式

他 
― 1,259,540 1,259,540

合計 1,344,689 9,174,117 10,518,807

 （注）匿名組合出資金は証券取引法第2条第
2項において、有価証券とみなされる
出資金であります。 

 
（訂正後） 
 
※3 営業投資有価証券、営業出資金及び営業貸付金の内訳 

前中間会計期間末 当中間会計期間末 前事業年度の要約貸借対照表 

（平成17年9月30日） （平成18年9月30日） （平成18年3月31日） 

 ※3 営業投資有価証券、営業出資金及 

び営業貸付金の内訳 

前連結会計年度において「不動産部

門」「Ｍ＆Ａ部門」と表示しておりま

したが、それぞれ「不動産投資」「企

業投資」に変更いたしました。尚、金

額に影響はありません。 

【営業投資有価証券】    （単位千円）

 
不動産
投資 

企業 
投資 

合計 

匿 名

組 合

出 資

金 等

（注）

1,072,348 9,012,500 10,084,848

株式 
― 1,344,227 1,344,227

合計 1,072,348 10,356,729 11,429,078

（注）匿名組合出資金は証券取引法第2

条第2項において、有価証券とみなさ

れる出資金であります。 

※3 営業投資有価証券、営業出資金及 

び営業貸付金の内訳 

【営業投資有価証券】     （単位千円）

 不動産 
ファンド

事業 
M&A事業 合計 

匿 名

組 合

出 資

金

（注） 

1,344,689 7,914,576 9,259,266

株式 ― 1,259,540 1,259,540

合計 1,344,689 9,174,117 10,518,807

 （注）匿名組合出資金は証券取引法第2条第
2項において、有価証券とみなされる
出資金であります。 
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13 ページ（1株当たり情報） 
 
（訂正前） 
 

 
 

 
当中間会計期間 

(自 平成17年4月1日 
至 平成17年9月30日) 

当中間会計期間 
(自 平成18年4月1日 
至 平成18年9月30日) 

前事業年度 
(自 平成17年4月1日 
至 平成18年3月31日) 

希薄化効果を有しないため、
潜在株式調整後1株当たり中
間（当期）純利益の算定に含
めなかった潜在株式の概要 

新株予約権（新株予約権の数
600 個） 
株主総会の決議日 

   平成 16 年 6 月 25 日 
新株予約権（新株予約権の数
571 個） 
株主総会の決議日 

     平成17年6月24日 

新株予約権（新株予約権の数
600 個） 
株主総会の決議日 

   平成 16 年 6 月 25 日 
新株予約権（新株予約権の数
583 個） 
株主総会の決議日 

     平成17年6月24日 

新株予約権（新株予約権の数
1,142個） 
株主総会の決議日 

   平成17年6月24日 

前中間会計期間 当中間会計期間 前会計年度 

（自 平成17年4月1日 （自 平成18年4月1日 （自 平成17年4月1日 

至 平成17年9月30日） 至 平成18年9月30日） 至 平成18年3月31日） 

1 株当たり純資産額 227 円 60 銭 1 株当たり純資産額 137 円 33 銭 1 株当たり純資産額 132 円 16 銭

1 株当たり中間純利

益 
11 円 84 銭 

1 株当たり中間純利

益 

9 円 95 銭

       

1 株当たり当期純利

益 
15 円 28 銭

  
潜在株式調整後1株

当たり当期純利益 
8 円 89 銭

潜在株式調整後1株

当たり当期純利益 
15 円 14 銭

 
（訂正後） 
 

前中間会計期間 
(自 平成17年4月1日 
至 平成17年9月30日) 

当中間会計期間 
(自 平成18年4月1日 
至 平成18年9月30日) 

前事業年度 
(自 平成17年4月1日 
至 平成18年3月31日) 

1 株当たり純資産額 227 円 60 銭 
 

1 株当たり純資産額 137 円 33 銭
 

1 株当たり純資産額 132 円 16 銭
 

1 株当たり中間純利益 11 円 84 銭 

  

  

1 株当たり中間純利益 9 円 95 銭

潜在株式調整後 1 株当

たり中間純利益 
8 円 89 銭

 

1 株当たり当期純利益 15 円 28 銭

潜在株式調整後 1 株当

たり当期純利益 
15 円 14 銭

 

 なお、潜在株式調整後1株当たり中間純

利益金額については、希薄化効果を有す

る潜在株式が存在しないため、記載して

おりません。 

 平成17年11月21日付で当社普通株式

を、1：2の割合で株式分割いたしました。

当該株式分割が前期首に行われたと仮定

した場合の、前中間会計期間における1

株当たり情報は次の通りとなります。 

前中間会計期間 

1株当たり純資産額 

114円84銭 

1株当たり中間純利益 

7円03銭 

潜在株式調整後 

1株当たり中間純利益 

―  

  

 平成17年11月21日付で当社普通株式を、

1：2の割合で株式分割いたしました。当

該株式分割が前期首に行われたと仮定し

た場合の、前事業年度における1株当たり

情報は次の通りとなります。 

前事業年度 

1株当たり純資産額 

89円28銭 

1株当たり当期純利益 

9円15銭 

潜在株式調整後    

1株当たり当期純利益 

―  

  

 
 

 
当中間会計期間 

(自 平成17年4月1日 
至 平成17年9月30日) 

当中間会計期間 
(自 平成18年4月1日 
至 平成18年9月30日) 

前事業年度 
(自 平成17年4月1日 
至 平成18年3月31日) 

希薄化効果を有しないため、
潜在株式調整後1株当たり中
間（当期）純利益の算定に含
めなかった潜在株式の概要 

新株予約権（新株予約権の数
600 個） 
株主総会の決議日 

   平成 16 年 6 月 25 日 
新株予約権（新株予約権の数
571 個） 
株主総会の決議日 

     平成17年6月24日 

新株予約権（新株予約権の数
1,200 個） 
株主総会の決議日 

   平成 16 年 6 月 25 日 
新株予約権（新株予約権の数
1,142 個） 
株主総会の決議日 

     平成17年6月24日 

新株予約権（新株予約権の数
1,142個） 
株主総会の決議日 

   平成17年6月24日 

 
 

以 上 
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